

HOPE ZNACZY NADZIEJA – NOWY SPRZĘT W WYPOŻYCZALNI NA OSIEDLU ZIELONYM

Nieszczęśliwy wypadek, po którym wymagamy ciągłej rehabilitacji. Bliska osoba mająca problemy z poruszaniem się. Dziecko z niepełnosprawnością w rodzinie. W takich sytuacjach zastanawiamy się, skąd wziąć niezbędny sprzęt pomocniczy, który ułatwi dochodzenie do zdrowia lub sprawności fizycznej i poprawi komfort życia. Zarówno osobie potrzebującej, jak i całej rodzinie. Od kilku miesięcy, na osiedlu Zielonym 15, prowadzona jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. W lipcu, dzięki Fundacji Project HOPE Polska, wypożyczalnia wzbogaciła się o kolejne sprzęty.

Fundacja Project HOPE Polska jest organizacją pozarządową, non-profit, działa w naszym mieście od lat 70. XX wieku. Wspierała między innymi rozbudowę, doposażenie oraz rozwój Polsko-Amerykańskiego Szpitala Dziecięcego, obecnie Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu. Od 2022 roku fundacja zapewnia uchodźcom z Ukrainy wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego i psychospołecznego. Dodatkowo, zaopatruje placówki medyczne w niezbędne środki medyczne i prowadzi inicjatywy wspierające integrację uchodźców z lokalnymi społecznościami. Project HOPE przyczynia się do poprawy systemu opieki zdrowotnej w województwach małopolskim i lubelskim poprzez dostarczanie niezbędnego sprzętu rehabilitacyjnego, medycznego i diagnostycznego. W tym łóżek rehabilitacyjnych, kardiomonitatorów i pomp. Inicjatywy te są realizowane we ścisłej współpracy z lokalnymi instytucjami ochrony zdrowia i ośrodkami

pomocy społecznej. Uruchomiona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wypożyczalnia stała się impulsem do nawiązania długofalowej współpracy i do zaopatrywania w sprzęt, na który występuje największe zapotrzebowanie. Efektem jest memorandum, które zostało podpisane w lipcu pomiędzy Gminą Miejską Kraków a fundacją.

- Podpisane memorandum jest ważnym znakiem współpracy naszego miasta z organizacjami i fundacjami pozarządowymi, we wspieraniu mieszkańców i mieszkanki Krakowa. Otrzymujemy konkretne wsparcie w postaci sprzętu rehabilitacyjnego dla wypożyczalni prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – mówi Maria Kłaman, Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa.

- Zależało nam na nawiązaniu długoterminowej współpracy z wiarygodnym partnerem, z którym moglibyśmy realizować inicjatywę wsparcia mieszkańców Krakowa, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji



- mówi Dorota Kuchna, dyrektorka operacyjna Fundacji Project HOPE.

Gmina Miejska Kraków w sposób ciągły poszerza ofertę pomocy dla krakowian i krakowianek w taki sposób, aby była ona jak najbardziej adekwatna do występujących potrzeb. Stąd między innymi uruchomienie darmowej wypożyczalni. O dużej potrzebie funkcjonowania takiego miejsca świadczy fakt, że zakupiony sprzęt za kwotę 331 204,15 zł (w tym koncentratory tlenu, balkoniki, szyny zjazdowe, platformy zjazdowe, łóżka rehabilitacyjne, schodolazy, itp.), praktycznie od razu zostaje wypożyczony. Zakupienie i przekazanie przez fundację

dotkowego sprzętu jest więc ogromnym wsparciem.

Jak mówi Dorota Kuchna, fundacja pozyskała od darczyńców kwotę prawie 500 tysięcy złotych, za którą zakupiono 25 łóżek wraz z wyposażeniem (materace oraz wysięgniki), 15 schodolazów gąsienicowych oraz 10 schodolazów krocących. A jak podkreśla – to dopiero początek.

- Gorąco apeluję do mieszkańców Krakowa, aby także oddawali nieużywany sprzęt rehabilitacyjny, z którego będą mogli korzystać inni potrzebujący. W naszej wypożyczalni, jeżeli będzie taka konieczność, zostaną naprawione usterki, zostaną naprawione usterki w tym sprzęcie i będzie on w pełni przygotowany dla kolej-

nych osób – mówi Maria Kłaman, Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa.

Wypożyczalnia mieści się na osiedlu Zielonym 15 i działa 3 dni w tygodniu, w godzinach od 8 do 15. Mogą z niej skorzystać osoby mieszkające w Krakowie, które potrzebują sprzętu rehabilitacyjnego. Sprzęt wypożyczany jest nieodpłatnie. Za jego wypożyczenie pobierana jest jedynie kaucja zwrotna w wysokości 5% jego wartości. Wypożyczenie następuje wg. kolejności zgłoszeń, w miarę dostępności. Zapotrzebowanie na sprzęt składa się za pośrednictwem formularza znajdującego się na stronie www.wypożyczalnia.mops.krakow.pl.



Kraków

Nowa Huta

miejsce dobre do życia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie